
 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Керчи Республики Крым 

«Детский сад комбинированного вида № 46 «Солнышко» 

 

ПРИКАЗ 

 

17.08.2023                                       г.Керчь                             №123-о 
 

Об организации  

психолого–педагогического 

консилиума (ППк) в МБДОУ,  

взаимодействия с ПМПК МБОУ г. Керчи РК 

для детей, нуждающихся в психолого- 

педагогическом и медико-социальном  

сопровождении «Центр психолого- 

педагогической и медико-социальной  

помощи» в 2023-2024 уч.г. и 

утверждения состава ППК учреждения 
 

   В соответствии с законом РФ от 29.12.2012г.№273-013 «Об образовании», 

Распоряжением Минпросвещения России от  09.09.2019 г. № Р-93 «Об утверждении 

примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме образовательной 

организации, с целью обеспечения диагностико - коррекционного психолого-

педагогического сопровождения детей с особыми возможностями здоровья, создания  

условий для их обучении и воспитания в МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида № 46 «Солнышко» 

 

                                                ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить психолого–педагогический консилиум МБДОУ (ППк) в следующем 

составе: 

- Никишина Я.А.- старший воспитатель, председатель ППк 

- Шило А.В.- учитель-логопед, заместитель  председателя ППк 

- Суботина Е.В. – учитель—дефектолог, секретарь ППк 

- Григорова Т.В. - учитель- дефектолог (тифлопедагог) 

2. Утвердить План работы ППк МБДОУ № 46 «Солнышко» на 2023 -2024 уч. году 

с учетом графика заседаний МПМК МБОУ г. Керчи РК «ЦППМСП» (Приложение 

№1) 

3.Психолого- педагогическому консилиуму (ППк) МБДОУ г. Керчи РК 

«Детский сад комбинированного вида № 46 «Солнышко» проводить работу в 

соответствии с Положением о ППк учреждения, соглашением – договором о 

взаимодействии   ПМПК МБОУ г. Керчи РК «ЦППМСП» и ППк МБДОУ г. Керчи 

РК «Детский сад комбинированного вида №46 «Солнышко». 

4.Ознакомить членов консилиума с планом работы ППк на 2023-2024 уч.г. 

Срок: 08.09.2023г. 

Ответственный: Шило А.В., учитель-логопед, 

5.Ответственность за исполнением приказа возложить на Никишину Я.А, 

старшего воспитателя.                           



6.Общее руководство и контроль за исполнением данного приказа оставляю за 

собой. 

 

 

 

Приложение______ л. 

 

  и.о. заведующего                                                                                           Т.В. Григорова 

 

 

«Ознакомлен»                                                                                       Я.А. Никишина 

 

                                                                                                                  Е.В. Субботина 

 

                                                                                                                      А.В. Шило  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-18T18:54:36+0500




